














































































Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје  

  

Кодекс за корпоративно управување на Развојна банка на Северна Македонија АД 

Скопје 

40 

• информации и податоци поврзани со спроведување на политиката за наградување на 

РБСМ;  

• информации и податоци за политиката на РБСМ за избегнување на судир на интереси; 

• информации за користење на услуги од надворешни лица коишто се значајни за 

целокупното работење на РБСМ.  

 

Информациите и податоците поврзани со спроведување на политиката за наградување 

на РБСМ се однесуваат на:  

• основните критериуми за наградување;  

• соодносот на фиксниот и варијабилниот дел од вкупниот надоместок;  

• износот на вкупниот надоместок исплатен во текот на годината по одделни групи 

(членови на надзорен одбор, членови на управен одобор, останати лица со посебни права 

и одговорности, останати вработени во банката) при што посебно се прикажуваат 

фиксниот и варијабилниот дел од исплатениот надоместок и бројот на лицата во 

одделната група;  

• структура на вкупниот надоместок според висината и бројот на лица на кои им е 

исплатена соодветната висина на вкупниот надоместок во текот на годината;  

• други податоци согласно со закон.  

 

16. Преодни и завршни одредби 

Овој Кодекс за корпоративно управување влегува во сила на денот на неговото 

усвојување од страна на Надзорниот одбор на РБСМ. 

Со стапувањето во сила на овој Кодекс, престанува да важи Кодексот за корпоративно 

управување на Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје бр.02 – 258/8 од 

28.01.2022 година.  

 

НАДЗОРЕН ОДБОР 

Претседател 

Магдалена Симоновска  

 

 

 

 


